[image: image1.png]

                      Câmara Municipal de Sete Lagoas – MG
Gabinete do Vereador Padre Décio
         2° Vice-presidente da Mesa Diretora

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°                        /2016
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

O Vereador que a este subscreve, requer que após ouvida a Casa e cumprido os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao Serviço Autônomo de água e Esgoto -SAAE e a Secretaria Municipal de Obras Públicas, no intuito de que seja estudada a viabilidade de melhora na manutenção da Estação Elevatória de Esgoto do Conjunto Habitacional Bernardo Valadares (Kwait).
JUSTIFICATIVA

Moradores do Conjunto Habitacional Bernardo Valadares (Kwait) vem reclamando constantemente do intenso mau cheiro que provém da Estação Elevatória de Esgoto que, há cerca de 03 (três) meses não dispõem da substância química Peróxido de Hidrogênio 501, que deveria ser bombeada para a elevatória para diminuir o odor gerado pelo esgoto.
Além disso, a referida Elevatória não oferece boas condições sanitárias e muitas vezes não dispõe sequer de materiais e condições adequadas para a sua manutenção.
Sala das Sessões, 22 de Março de 2016.
Décio Márcio Majela Abreu

Vereador – PP
_____________________________________________________________________________________________
Av. Getúlio Vargas, nº 111 – 4º Andar – Sala 401 – Centro – 35700-046 – Sete Lagoas-MG
Fones: (031) 3779 6343 – 3779 6344